СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СРЕДНЕЯКУШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
 НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
26.01.2023 года                                                                                   № 54/4
с.Средняя Якушка
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» от 12.12.2018 № 5/22
В соответствии со статьей 271 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 5 Закона Ульяновской области от 29.10.2018 № 105-ЗО «О старостах сельских населённых пунктов (сельских старостах) в Ульяновской области», на основании постановления Правительства Ульяновской области от 09.12.22 №731-П, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское  поселение» решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» от 12.12.2018 № 5/22 «О размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Положения о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам изложить в новой редакции:
 «3. Размер ежемесячной денежной выплаты сельским старостам составляет 1265 (Одна тысяча двести шестьдесят пять) рублей 00 копеек.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Архипову И.С.
Глава муниципального образования
«Среднеякушкинское сельское поселение»                           Видункина М.Н.